ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 368, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
PESQUISA DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN torna público o interesse em contratação do serviço abaixo
detalhado e solicita para eventuais interessados que apresentem orçamento para fins de
levantamento de valores de referência de mercado e verificação da modalidade de licitação cabível,
nos moldes da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

1.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TOPOGRAFIA E
SONDAGEM DE RECONHECIMENTO DE SOLO EM TERRENO ONDE SERÁ CONSTRUIDO O ANEXO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

2. DETALHAMENTO DO OBJETO

2.1. Área de realização dos serviços

2.1.1. A área de realização dos serviços está localizada na Rua Tomaz Silveira, nº 235, Centro, Lagoa
Nova/RN, com cerca de 240,00m2 de área total de terreno, conforme imagens abaixo:

Imagem 1: Vista da fachada.

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 368, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

Imagem 2: Vista da fachada.

Imagem 3: Vista da fachada.

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 368, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

Imagem 4: Quintal.

Imagem 5: Vista aérea via Google Maps.

Coordenadas: -6.096922972606416, -36.46896192631588

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 368, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

Imagem 6: Vista aérea do local.

2.2. Especificação dos serviços a serem realizados

2.2.1. Levantamento topográfico planialtimétrico e cadastral da área, com a representação gráfica
do terreno, com a descrição completa das alturas, elevações e suas projeções horizontais, bem como
a situação atual do imóvel, mostrando o terreno, imóveis confrontantes, passeio, interferências
imediatas, construção e todos os elementos de arquitetura, instalações aparentes, layout,
acabamentos e outros detalhes necessários.

2.2.2. Estudos de sondagem de solo da área, a partir do reconhecimento e caracterização do terreno,
a fim de conhecer as características do terreno, tais como: identificação das diferentes camadas do
solo, classificação de cada camada, o nível do lençol freático e a capacidade de carga ou resistência
do solo em várias profundidades, bem como outros detalhes importantes que auxiliam no
desenvolvimento da obra.

3. PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

ITEM DESCRIÇÃO UND. QNT. R$ UNIT. R$ TOTAL

1
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO
PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE
TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 240 M2.

SERVIÇO 1

2
ESTUDOS DE SONDAGEM DE SOLO DE
TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 240 M2.

SERVIÇO 1

    TOTAL:

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 368, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

4. DEMAIS INFORMAÇÕES

4.1. O orçamento solicitado deverá ser encaminhado ao e-mail camaramunicipalln@yahoo.com.br
até o dia 19 de dezembro de 2023, no formato PDF (Portable Document Format), contendo no
mínimo:

a) Descrição do objeto, valor unitário e total;
b) Razão social;
c) Número do CNPJ do proponente;
d) Endereços físico e eletrônico e telefone de contato;
e) Data de emissão; e
f) Assinatura e identificação do representante legal da empresa;

4.2. Esclarecimentos e eventuais dúvidas sobre esta solicitação de proposta de preços poderão ser
solicitadas através do e-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br ou pelo número (84) 9-9933-6394.

Lagoa Nova/RN, 13 de dezembro de 2023.

João Pedro Fernandes de França
Responsável pela pesquisa

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br
mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br
mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br